АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________   № _____________

АД

О создании и утверждении муниципальной комиссии по обследованию жилых

помещений, входящих в состав муниципального жилищного фонда, и частного

жилищного фонда, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-

инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, а также общего

имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые

помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и

обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Рузского

муниципального округа Московской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025

№33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации от

09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества

в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Постановление

Правительства Российской Федерации от 20.09.2023 № 1535 «Об утверждении Правил

приобретения лекарственных препаратов и медицинских изделий, в том числе не

зарегистрированных в Российской Федерации, технических средств реабилитации, не

входящих в федеральный перечень реабилитационных мероприятий, технических

средств реабилитации и услуг, предоставляемых инвалиду, включая

высокофункциональные протезы и протезно-ортопедические изделия, закупаемых

Государственным фондом поддержки участников специальной военной операции

«Защитники Отечества» для лиц, указанных в абзацах втором и третьем подпункта «в»

пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 3 апреля 2023 г. № 232 «О

создании Государственного фонда поддержки участников специальной военной

операции «Защитники Отечества», либо группы таких лиц, а также товаров, работ,

услуг, закупаемых данным Фондом в целях адаптации жилых помещений под

индивидуальные потребности указанных лиц и Положения о работе комиссий по

обследованию жилых помещений лиц, указанных в абзацах втором и третьем подпункта

«в» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 3 апреля 2023 г. № 232 «О

создании Государственного фонда поддержки участников специальной военной

операции «Защитники Отечества», в целях адаптации жилых помещений для

проживания в них инвалидов», постановлением Правительства Московской области от

23.05.2017 № 362/17 «Об определении уполномоченного органа, ответственного за

координацию мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирном доме с учетом их потребностей», руководствуясь

Уставом Рузского муниципального округа, Администрация Рузского муниципального

округа, постановляет:

1. Создать и утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых

помещений, входящих в состав муниципального жилищного фонда, и частного

жилищного фонда, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и

используемых для их постоянного проживания, а также общего имущества в

многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях

их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их

доступности для инвалидов на территории Рузского муниципального округа

Московской области (приложение № 1).

2. Утвердить План мероприятий по обследованию жилых помещений, входящих в

состав муниципального жилищного фонда, и частного жилищного фонда, занимаемых

инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их

постоянного проживания, а также общего имущества в многоквартирных домах, в

которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с

учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

на территории Рузского муниципального округа Московской области (приложение №2).

       3. Признать утратившими силу постановление Администрации Рузского городского

округа от 11.12.2023 №8425 «О создании и утверждении муниципальной комиссии по

обследованию жилых помещений, входящих в состав муниципального жилищного

фонда, и частного жилищного фонда, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими

детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, а также общего

имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые

помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения

условий их доступности для инвалидов на территории Рузского городского округа

Московской области».

     4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании - официальном сайте

Рузского муниципального округа Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя

Главы Рузского муниципального округа Фисенко Ю.Г.

Главa муниципального округа                                                                         А.А. Горбылёв

Приложение № 1

к постановлению

Администрации Рузского

муниципального округа

Московской области

от              №

Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, входящих в

состав муниципального жилищного фонда, и частного жилищного фонда,

занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых

для их постоянного проживания, а также общего имущества в многоквартирных

домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их

доступности для инвалидов на территории Рузского муниципального округа

Московской области

Председатель комиссии: Фисенко Юрий Геннадиевич - Заместитель Главы

Рузского муниципального округа Московской области;

Заместитель председателя комиссии: Волкова Екатерина Сергеевна –

Заместитель Главы Рузского муниципального округа Московской области;

Секретарь комиссии: Эциева Виктория Викторовна – главный эксперт отдела

по управлению многоквартирными домами Управления жилищно-коммунального

хозяйства Администрации Рузского муниципального округа Московской области;

Члены Комиссии:

Марфутова Наталия Федоровна – Заместитель начальника Окружного управления

социального развития № 25 Министерства социального развития Московской области;

Левицкий Виктор Михайлович - заместитель начальника управления ЖКХ,

капитального ремонта и строительства-начальник отдела по управлению МКД

управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации Рузского

муниципального округа;

            Денисова Ольга Александровна – начальник жилищного отдела управления по

жилищным вопросам Администрации Рузского муниципального округа Московской

области;

           Ванюшкина Татьяна Сергеевна – социальный координатор филиала

Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции

«Защитники Отечества» по Московской области;

           Дейс Надежда Александровна – заведующий отделом реализации социальных

программ Администрации Рузского муниципального округа;

           Подпружникова Марина Анатольевна – старший инспектор отдела

территориальной политики и социальных коммуникаций МБУ РМО «ЦОД ОМСУ РМО»;

           Гамзина Анна Александровна – председатель Рузской районной общественной

организации Всероссийского общества инвалидов (по согласованию);

           Представители организаций, осуществляющих деятельность по управлению

многоквартирн6ым домом (по согласованию).

Приложение № 2

к постановлению

Администрации Рузского

муниципального округа

Московской области

от              №

План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в

состав муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с

учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для

инвалидов на территории Рузского муниципального округа Московской области

№ п/п Мероприятие Срок выполнения Ответственные

исполнители

1 Выявление жилых помещений

инвалидов, в том числе посредством

обобщения информации, содержащейся в

обращениях граждан

Постоянно Члены комиссии

2 Получение документов и сведений,

необходимых для проведения

обследования (документов о

характеристиках жилого помещения

инвалида, общего имущества в

многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид (технический

паспорт/технический план),

кадастровый паспорт и иные

документы), документов о признании

гражданина инвалидом ,в том числе

выписки из акта медико-социальной

экспертизы гражданина, признанного

инвалидом, схемы придомовой

территории с описанием препятствий

пользования инвалидами, письменные

пояснения инвалида

Постоянно Окружное управление

социального развития

 № 25 Министерства

социального развития

Московской области (на

территории Рузского

муниципального округа)

Администрация

Рузского

муниципального округа

Московской области

3 Проведение мероприятий по

обследованию жилых помещений.

Составление актов и заключений в

соответствии с Правилами

обеспечения условий доступности

для инвалидов жилых помещений и

общего имущества в

многоквартирном доме,

утвержденными Постановлением

Правительства Российской

По мере выявления

жилых помещений

инвалидов,

имеющих

ограничения,

указанные в пункте

4 Правил

Члены комиссии

Федерации от 09.07.2016 № 649 «О

мерах по приспособлению жилых

помещений и общего имущества в

многоквартирном доме с учетом

потребностей инвалидов» (далее –

Правила)

4 Оформление документов по

результатам обследования жилого

помещения в соответствии с

Правилами

По мере

проведения

обследований

Секретарь комиссии

5 Организация работы по

приспособлению жилого

помещения и общего имущества в

многоквартирном доме с учетом

потребностей инвалида в

соответствии с разделами III, IV

Правил

При наличии

денежных средств

(внебюджетных

источников)

Администрация Рузского

муниципального округа

Московской области

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7